
 

                                                            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21.03.2018 № 05/08-СД 

 

 

 
О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой,     социально- 

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной 

работе с населением района 

Силино города Москвы на 2 

квартал 2018 года 

 

     Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Уставом муниципального округа Силино, Совет депутатов 

муниципального округа Силино решил: 

 

1.  Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением района Силино города Москвы на 2 квартал 2018 года  

(Приложение). 

2.  Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на встречах с 

населением информировать о проводимых мероприятиях, а также принять 

участие в мероприятиях согласно плану. 

3. Настоящее решение направить в Департамент  территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского  

административного округа, прокуратуру  Зеленоградского 

административного округа и управу района Силино города Москвы 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Силино. 

       5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу        

муниципального округа Силино Ясинову А.В. 

 

Глава муниципального округа Силино                                   А.В. Ясинова 

 
 



                                                                                       

 

 

                 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Силино 

от 21.03.2018 № 05/08-СД 

 

 

 

Сводный план 

 работы района Силино города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

 и спортивной работы на 2 квартал 2018 года 

 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место проведения 

мероприятия 
Охват 

Ответственные за проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
11.04.2018 

16-00 

Чествование с фуршетом, 
чаепитием, концертом и 

вручением подарков бывших 
несовершеннолетних узников 

фашистских концлагерей 

Международный 
день 

освобождения 
узников 

фашистских 
концлагерей 

г. Москва, Зеленоград 
корп.1123 

50 Управа района Силино г. Москвы 

2.  14.04.2018 

Акция «Чистому городу – 
чистое озеро» в рамках 

проведения общегородского 
субботника и месячника 

благоустройства 

В рамках 

месячника 

благоустройства 

Территория озера 

Школьное 
100 

Управа района Силино г. Москвы, 

Молодежная палата, Совет МИ, 

волонтеры, Совет ветеранов 

3.  До 08.04.2018 
Вручение пасхальных куличей 
малообеспеченным жителям и 

инвалидам  

Праздник 

Светлой Пасхи 
Адресно 30 Управа района Силино г. Москвы 

 
21.04.2018 

 
 

Акция по приведению в порядок 
воинских захоронений и могил 
ветеранов ВОВ на городских 

кладбищах Зеленограда 

Месячник 

весеннего 

благоустройства 

Территория района 
Силино, 

гор.кладбище 
Зеленограда 

20 
Управа района Силино г. Москвы, 

Молодежная палата, Совет МИ, 
волонтеры, Совет ветеранов  



4.  
24.04.2018 

16-00 

Чествование с фуршетом, 

чаепитием, концертом и вручением 

подарков участников ликвидации 

последствий радиационных аварий 

и катастроф, ветеранов 

подразделений особого риска 

32-ая годовщина 

аварии на 

Чернобыльской 

АЭС 

г. Москва, Зеленоград 
корп.1123 

50 Управа района Силино г.Москвы,  

5.  До 01.05.2018 
Поздравление жителей района в 

районных СМИ с праздником 
Весны и труда 

Праздник Весны 
и труда 

Эл.СМИ района 

Силино 
18000 

Управа района Силино г. Москвы, 

Молодежная палата района  

 

6.  До 09.05.2018 
Поздравление жителей района в 
районных СМИ с Днем Победы 

День Победы 
Эл.СМИ района 

Силино 
18000 

Управа района Силино г. Москвы, 

Молодежная палата района 

7.  До 08.05.2018 
Поздравление участников и 

инвалидов ВОВ с Днем Победы 
открытками главы управы 

День победы По месту жительства 26 

Управа района Силино г. Москвы, 
Молодежная палата района 
Силино, Совет молодежных 

инициатив, волонтеры 

8.  01.05-08.05.2018 
Проведение уроков мужества в 

учреждениях образования района 
Силино 

День Победы 
ГБОУ Школы 
района Силино 

100 
Управа района Силино г. Москвы, 

Совет ветеранов  

9.  
04.05.2018 

16-00 

Чествование с фуршетом, 

чаепитием, концертом и вручением 

подарков, посвященное Дню 

Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 

День Победы 
г. Москва, Зеленоград 

корп.1123 
100 Управа района Силино г.Москвы 

10.  07-08.05.2018 
Возложение цветов к воинским 
захоронениям и мемориальной 

доске корп.1103 
День Победы 

г.Москва, Зеленоград 
10 мкр, 11 мкр, 

Ленинградское шоссе 
50 

Управа района Силино г. Москвы, 

Молодежная палата района 

Силино, Советы ветеранов 

11.  18.05.2018 
Поздравление сотрудников ГБУК 
г. Москвы «Музей Зеленограда» 
с международным Днем музеев 

Международный 
День музеев 

г.Москва, Зеленоград 
 ул .Гоголя, д. 11 в 

5 Управа района Силино г. Москвы  

12.  Май 2018 

Участие в общегородской 
благотворительной акции 

«Поможем подготовиться к 
школьному балу» 

Общегородская 
благотворитель-

ная акция 

г. Москва, Зеленоград 
корп.1123 

20 

Управа района Силино г.Москвы, 
Молодежная палата района 
Силино, Совет молодежных 

инициатив 

13.  23-25.05.2018 

Поздравление администраций 
образовательных учреждений 

района при проведении 
торжественного мероприятия 

«Последний звонок» 

Последний 

звонок 
ГБОУ Школы 
района Силино 

10 Управа района Силино г. Москвы 

14.  25.05.2018 
Поздравление сотрудников 

библиотек в рамках празднования 
всероссийского Дня библиотек 

Всероссийский 
день библиотек 

Библиотеки района 3 Управа района Силино г. Москвы 



15.  25.05.-01.06.2018 

Поздравление жителей и 
публикация материалов на сайте и 
в СМИ в рамках празднования Дня 

славянской письменности и 
культуры и Пушкинского Дня  

День славянской 
письменности и 

культуры. 
Пушкинский 

День  

Эл.СМИ района 
Силино 

18000 Управа района Силино г. Москвы 

16.  Май 2018 

Участие в жюри и награждении на 
Международном фестивале 

творчества детей, подростков и 
молодежи с ограниченными 

возможностями «Цветик-
Семицветик» 

Работа с 
молодежью 

ГБУК « Творческий 
лицей» 

50 Управа района Силино  

17.  22.06.2018  
Возложение цветов к воинским 
захоронениям и мемориальной 

доске корп.1103 

День памяти и 
скорби 

г.Москва, Зеленоград 
10 мкр, 11 мкр, 

Ленинградское шоссе 
30 Управа района Силино г. Москвы 

18.  20-25.06.2018 

Поздравление администраций 
образовательных учреждений 

района при проведении 
торжественного мероприятия 

«Выпускной вечер» 

Выпускные 

вечера 
ГБОУ Школы 
района Силино 

10 Управа района Силино г. Москвы 

19.  01.06.-30.06.2018 

Формирование сводного плана 
работы в сфере досуговой, 
социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы на 3 квартал 

2016 года 

 
г. Москва, 

Зеленоград, 
корп.1123 

 Управа района Силино г. Москвы 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино  

20.  
апрель-май 2018 

 

«Герои среди нас»-  встречи, 

беседы, лекции  среди учащихся 

при участии ветеранов ВОВ, 

труда, ветеранов вооруженных сил 

РФ, МЧС, МВД 

(в рамках уроков мужества) 

 

г.Москва, 

г.Зеленоград, актовые 

залы ГБОУ СОШ 

№№ 1692 

150 

Совет депутатов МО Силино, 

аппарат Совета депутатов МО 

Силино, Совет ветеранов МО 

Силино 

 Совет ветеранов гос.службы Зел 

АО, военнослужащие, 

сотрудники УВД Зел АО 

21.  май 2018 

«Бессмертный полк» - участие в 

акции по сбору, передаче  и 

сохранению данных об участниках 

ВОВ, защитниках Москвы 

День Победы МО Силино 50 
Совет депутатов МО Силино, 

Аппарат Совета депутатов МО 

22.  
27.04.2018 

13-00 

 

«Мы гордимся!» – открытие новой 

экспозиции Доски почета МО 

Силино, посвященной Дню 

Победы 

День Победы 

г.Москва, 

г.Зеленоград,  Аллея 

Победы корп.1106 

30 

Совет депутатов МО Силино, 

Аппарат Совета депутатов МО 

Силино 



23.  
27.04.2018 

15-00 

 

Дорога нам, силинцы, Победа!»- 

праздничный вечер с музыкально-

развлекательной программой и 

чаепитием для жителей МО 

Силино, посвященный 

празднованию Дня Победы. 

 

День Победы 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

библиотека № 253 

50 

Совет депутатов МО Силино, 

Аппарат Совета депутатов МО 

Силино 

24.  
25.04.18 - 

10.05.2018 

«Мы помним!» - акция 

посвященная Дню Победы с 

посещением на дому лежачих 

ветеранов МО Силино и вручение 

памятных сувениров (подарков) 

 

День Победы 

по месту жительства 

участников и 

ветеранов МО 

Силино 

15 

Совет депутатов МО Силино, 

Аппарат Совета депутатов МО 

Силино, инициативная молодежь 

МО Силино 

25.  
08.05.2018 

17-00 

 

Дорога нам, силинцы, Победа!»- 

праздничный вечер с музыкально-

развлекательной программой  для 

жителей МО Силино, 

посвященный празднованию Дня 

Победы. 

 

День Победы 

г.Москва, 

г.Зеленоград,  

   Школьное озеро       

(западная часть) 

200 

Совет депутатов МО Силино, 

Аппарат Совета депутатов МО 

Силино совместно с ГБУ 

«Энергия» 

26.  
Май 2018 

8-00 

Экскурсия для ветеранов ВОВ, 

приравненной к данной категории 

(ветеранов труда, участников 

боевых действий и современных 

войн, ликвидаторов чрезвычайных 

последствий) жителей  и членов их 

семей по историческим  и 

памятным местам 

 

 Москва-Подмосковье 50 

Совет депутатов МО Силино, 

Аппарат Совета депутатов МО 

Силино 

27.  
12.06.2018 

18-00 

«Широка страна моя родная»  -   

праздничная музыкально-

развлекательная программа для 

жителей МО Силино, посвященная 

Дню России    

День России 

 г.Москва, 

г.Зеленоград,   

бульвар корп.1121  

     

100 

Совет депутатов МО Силино, 

Аппарат Совета депутатов МО 

Силино 

28.  
22.06.2018 

12-00 

Участие в акциях, посвященных 

Дню скорби, в память  погибших в 

годы ВОВ 

1941-1945гг (акции в учебных 

заведениях, возложение цветов к 

воинским захоронениям МО 

Силино и Зел АО и т.п.) 

День памяти и 

скорби 

г.Москва, 

г.Зеленоград 
15 

Совет депутатов МО Силино, 

Аппарат Совета депутатов МО 

Силино 



29.  Ежемесячно 

«Дорогами Победы» - публикация 

в СМИ, сайте МО Силино 

материалов и создание блогов 

патриотической направленности  

 
г. Москва, 

 г. Зеленоград 
5000 

Совет депутатов МО Силино, 

Аппарат Совета депутатов МО 

Силино, Совет ветеранов, МОП, 

общественность 

План работы ГБУ «Энергия» 

30.  

01.04.2018 

14-00 

Интерактивный вечер для всей 

семьи "В гостях у сказки" 

(викторина-презентация + поделка). 

В рамках дня 

театра 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

30 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

31.  

Апрель 2018 Творческий вечер  воспитанников 

клуба «Обертон». «Души 

прекрасные порывы!» 

 г.Москва, 

г.Зеленоград, 

площадка уточняется 

30  ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

32.  

02.04.2108 

16-00 

Пасхальный мастер-класс. В рамках 

празднования 

пасхи. 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

20  ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

33.  
10.04.2018 

16-30 

Интерактивная программа ко Дню 

космонавтики 

В рамках дня 

космонавтики 

Место уточняется 30 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

34.  

12.04.2018 

16-00 

Фольклорная программа «Весенние 

забавы» 

В рамках 

пасхальных 

праздневств 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

40 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

35.  

18.04.2018 

16.00 

Вечер поэзии серебряного века В рамках 

празднования 

дня рождения 

поэта 

серебряного 

века Н.С. 

Гумелёва 

 г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1209 

20 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

36.  

21.04.2018 

11.00 

Детский экологический праздник 

«На крыльях весны!» 

В рамках 

проведения 

общегородског

о субботника 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Западная часть 

Школьного озера 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

37.  

Май 2018 Отчётный концерт творческих 

коллективов, награждение по 

итогам учебного года 

воспитанников, спортсменов, 

педагогов, родителей. 

 г.Москва, 

г.Зеленоград, место 

уточняется 

200 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 



38.  

06.05.2018 

11.00 

Мастер-класс «Георгиевская 

ленточка» 

В рамках 

празднования 

Дня Победы 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

20 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

39.  

08.05.2018 

17.00 

Праздничный концерт ко Дню 

Победы «У нас сегодня пели 

соловьи» 

В рамках 

празднования 

Дня Победы 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Западная часть 

Школьного озера 

100 ГБУ "Энергия", отдел 

социального воспитания 

совместно с аппаратом СД МО 

Силино 

40.  

13.05.2018 

16.00 

Мастер-класс "Как написать 

репортаж". 

В рамках 

празднования  

дня рождения 

 З. Б. 

Богуславской -  

советской и 

российской 

писательницы,  

прозаика, 

драматурга, 

критика. 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

30 ГБУ "Энергия",  досуговый отдел 

41.  

01.06.2018 

16.00 

Фестиваль ко Дню защиты детей 

Театрализованное представление 

«Здравствуй лето!», игры, конкурсы, 

праздничный концерт., ярмарка 

игрушек, парад колясок, концертная 

программа 

В рамках 

празднования 

дня защиты 

детей 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Западная часть 

Школьного озера 

200 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

42.  

05.06.2018 

10.00 

Мастер-класс «Движенье, это 

жизнь!» 

 г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

400 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

43.  

06.06.2018 

10.00 

Организация экскурсии в пожарную 

часть, для детей района Силино 

праздничный концерт. 

В рамках дня 

защиты детей 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корпус 1203 

40 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

44.  

07.06.2018 Выставка рисунков, «Лето- время 

для творчества!» 

 г. Москва, 

г. Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корпус 1203 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

45.  

07.06.2018 

10.00 

Мастер- класс «Шедевр своими 

руками» 

 г. Москва, 

г. Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корпус 1203 

40 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 



46.  

10.06.2018 

16.00 

Вечер современной прозы.  г. Москва, 

г. Зеленоград, 

площадка у 

корпуса 1203 

40 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

47.  

13.06.2018 

10.00 

Интерактивная –познавательная 

программа «5 олимпийских колец» 

В рамках 

международно-

го 

олимпийского 

дня 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

площадка у корпуса 

1203 

40 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

48.  

14.06.2018 

10.00 

Мастер-класс по рисованию 

«Пейзаж» 

 г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

40 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

49.  

17.06.2018 

16.00 

Клуб «Интересное кино» -

Ретроспектива фильмов С. 

Звягинцева(просмотр и обсуждение 

фильма) 

 г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

20 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

50.  

19.06.2018 

10.00 

Детская  танцевально-

развлекательная программа «Прыг- 

скок» 

В рамках 

летних каникул 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

40 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

51.  

21.06.2018 

10.00 

Мастер- класс «Шедевр своими 

руками» 

В рамках дня 

Ивана Ккпалы 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

40 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

52.  

22.06.2018 

10.00 

Торжественная линейка, 

посвящённая Дню памяти и скорби. 

В рамках дня 

памяти и 

скорби 

Мемориальное 

захоронение в 10 мкр. 

40 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

53.  

27.06.2018 

10.00 

Мастер-класс по рисованию 

«Натюрморт» 

 г.Москва, 

г.Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

корп.1203 

40 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

54.  

28.06.2018 

10.00 

Игровая программа «Игры наших 

родителей» 

 г. Москва, 

г. Зеленоград, 

ГБУ"Энергия", 

площадка у корпуса 

1203 

40 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

55.  

30.06.2018 

16.00 

Этно-фестиваль ко Дню молодёжи 

«Свободное творчество» 

В рамках дня 

молодёжи 

.Москва, 

г.Зеленоград, 

площадка на 

Школьном озере 

200 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 



Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

56.  
01.04.2018 

13.00 

Соревнования по настольному 

теннису 
 

г. Москва, 

г.Зеленоград, ГБОУ 

Школа №852 

30 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р.  

8-499-731-52-20 

57.  
01.04.2018-

16.04.2018 

Участие в Соревнованиях по 

футболу на призы клуба «Кожаный 

мяч» 

В рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Московский 

двор-

спортивный 

двор» 

ГБОУ ВПО МГПУ, 

футбольное поле, 

корп. 425-а 

30 

ГБУ «Энергия»  

Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 

58.  
07.04.2018 

13.00 

Участие в Финальных окружных 

соревнования по гиревому спорту 

В рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Спорт для 

всех» 

ФОК «Радуга», 

пр. 474, д. 3, стр. 1 
10 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р.  

8-499-731-52-20 

59.  
07.04.2018 

11.00 

Участие в Финальных окружных по 

настольному теннису 

В рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

пенсионеров 

города 

Москвы 

ФОК «Радуга», 

пр. 474, д. 3, стр. 1 
10 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

60.  
08.04.2018 

11.00 

Соревнования по футболу среди 

взрослых команд 
 

Москва, г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп. 1012 

30 

ГБУ «Энергия»  

Крупенин С.В.   

8-499-731-52-20 

61.  
12.04.2018 

18.00 
Соревнования по  дартс  

г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 1131 
30 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

62.  
20.04.2018 

15.00 
Соревнования по петанку  

г.Москва, г.Зеленоград, 

Школьное озеро 
20 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 



63.  
21.04.2018 

12.00 

Участие в Финальных окружных 

соревнования по легкой атлетике 

В рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

пенсионеров 

города 

Москвы 

Стадион «Ангстрем», 

Озёрная аллея, д.3 
5 

ГБУ «Энергия» 

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

64.  
26.04.2018 

15.30 

Соревнования по мини-футболу 

среди детей 
 

г.Москва, г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1203 

30 

ГБУ «Энергия» 

Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 

65.  
27.04.2018 

10.00 

Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие «Прогулка по-

скандинавски» 

 

г.Москва, г.Зеленоград, 

лесопарковая зона 12 

мкрн. 

30 

ГБУ «Энергия»  

Пирогова И.Н. 

8-499-731-52-20 

66.  
29.04.2018 

11.00 

Участие в Финальных окружных 

соревнования по плаванию 

В рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

пенсионеров 

города 

Москвы 

ФОК «Малино», 

корп.860 
5 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

67.  
03.05.2018 

15.30 
Соревнования по шахматам  

г. Москва, г. 

Зеленоград, корп.1106 
30 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

68.  
05.05.2018 

11.00 

«Победу помним» традиционный 

турнир по регби, посвященный Дню 

Победы 

 

г. Москва, г. 

Зеленоград, спортивная 

площадка школа № 852 

100 

ГБУ «Энергия»  

Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

69.  
12.05.2018 

11.00 

Турнир по дзюдо на присвоение 

поясов 
 

г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 1132 
20 

ГБУ «Энергия»  

Щеглов Ю.А. 

8-499-731-52-20 

70.  
12.05.2018 

12.00 

Участие в Финальных окружных 

соревнованиях по легкой атлетике 

(кросс) 

В рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Спорт для 

всех» 

Стадион «Ангстрем», 

Озерная аллея, д.3 
20 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

71.  
14.05.2018 

18.30 
Соревнования по кикбоксингу  

г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 1132 
20 

ГБУ «Энергия»  

Леоненков К.В. 

8-499-731-52-20 



72.  
18.05.2018 

Время уточняется 

Турнир по волейболу «Победная 

весна» 
 

г.Москва, г. 

Зеленоград, ГБОУ 

Школа №852 

30 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

73.  
30.05.2018- 

01.06.2018 

Соревнования по баскетболу, ко 

Дню защиты детей 
 

г. Москва, г. 

Зеленоград, место 

уточняется 

80 

ГБУ «Энергия»  

Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

74.  
02.06.2017 

11.00 

Турнир по регби ко Дню защиты 

детей 
 

г. Москва, г. 

Зеленоград, спортивная 

площадка школа № 852 

100 

ГБУ «Энергия»  

Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

75.  
02.06.2018 

11.00 

Участие в Финальных окружных 

соревнованиях спортивных семей 

«Туристический слёт» 

В рамках 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Всей семьей 

за 

здоровьем!» 

Поляна 3-х родников 12 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

76.  
11.06.2018 

16.00 

Соревнования по бадминтону среди 

различных возрастных групп 
 

г. Зеленоград, 

спортивная площадка  

у корпуса 1005 

15 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

77.  
11.06.2018 

12.00 

Турнир по волейболу ко Дню 

России 
 

г.Москва, г. 

Зеленоград, место 

уточняется 

25 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

78.  
12.06.2018 

12.00 

Турнир по баскетболу ко Дню 

России 
 

г. Зеленоград, 

спортивная место 

уточняется 

80 

ГБУ «Энергия»  

Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

79.  
15.06.2018 

12.00 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие для детей «Веселые 

старты» 

 

г.Москва, г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1203 

20 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

80.  
20.06.2018 

16.00 
Соревнования по петанку  

.Москва, г.Зеленоград, 

Школьное озеро 
20 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

81.  
21.06.2018 

12.00 

Спортивно-развлекательная игра 

«Водобол» 
 

г.Москва, г.Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1209 

20 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

82.  
23.06.2018 

11.00 

Соревнования для детей «Гонка на 

самокатах» 
 

г.Москва, г. 

Зеленоград, Школьное 

озеро 

150 

ГБУ «Энергия»  

Антоненко Е.Р. 

8-499-731-52-20 

 

 



 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

83.  
03.04.2018г. 

16.00-17.30 
Смех-тайм "Веселья час" День смеха 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 

Зеленоград, корп. 1124 
30 

Романов С.В.  

Золотарева Т.Г. 

84.  
07.04.2018г. 

10.00-13.00 

«Птичкин дом» - мастер-класс по 

изготовлению скворечников. 

День прилета 

птиц 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 

Зеленоград, корп. 1124 
30 Воропай Е.К. 

85.  
26.04.2018г. 

16.00-17.00  

Праздничная конкурсная программа 

«Весеннее настроение», 

посвященная празднованию Дня 

Весны и Труда. 

День Весны и 

Труда 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 

Зеленоград, корп. 1124 
30 

Романов С.В.  

Золотарева Т.Г. 

86.  
06.05.2018г. 

11.00 -13.00  

Литературно-музыкальная 

композиция «Как хорошо на свете 

без войны», посвященная 

празднованию  Дня Победы. 

Возложение цветов к памятнику в 

районе Силино. 

День Победы 
ГБУ РЦДИ «Ремесла», 

Зеленоград, корп. 1124 
50 

Романов С.В. 

Лобанова Е.И. 

87.  
01.06.2018 

в 15.00  

«Радуга детства» - игровая 

развлекательная программа, 

посвященная Дню защиты детей. 

Международ-

ный День 

защиты детей 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 

Зеленоград, корп. 1124 
50 

Лобанова Е.И. 

Романов С.В. 

88.  
14.06.2018 

16.00-17.00 

«Широка страна моя родная!» - 

праздничный концерт, 

посвященный Дню России. 

День России 
ГБУ РЦДИ «Ремесла», 

Зеленоград, корп. 1124 
30 

Романов С.В. 

Золотарева Т.Г. 

89.  
28.06.2018 

16.00-17.30 

Развлекательная программа 

«Зажигай!», посвященная Дню 

молодежи. 

День 

Молодежи 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 

Зеленоград, корп. 1124 
80 Воропай Е.К. 

План работы клуба Радуга ГАУК города Москвы «КЦ «Зеленоград» 

90.  

07.04.18 

11.00 

Показ к/ф "Пиноккио" 3+  г. Москва, Зеленоград,  

Клуб "Радуга" 

корп. 1013-А 

30 Парфенова Н.П. 

91.  

12.04.18 

17.00 

Открытый мастер-класс 

"Гимнастика для всех" 55+ 

 г. Москва, Зеленоград,  

Клуб "Радуга" 

корп. 1013-А 

20 Филимонова Т.С. 

92.  

15.04.18 

13.30 

Мастер-класс из цикла "Хор в 

движении" по теме  

"В мире ритма" 18+ 

 г. Москва, Зеленоград, 

Клуб "Радуга",  

корп. 1013-А 

20 Кузнецова М.В. 

93.  

26.04.18 

16.00 

 

Мастер-класс в студии 

"Мозаика" 

"Обратный декупаж".  6+ 

 Клуб "Радуга",  

г. Москва, Зеленоград, 

корп. 1006 

20 Крашенинникова М.А. 



94.  

29.04.18 

12.00 

Детская дискотека "Танцы в радость" 

3+ 

Вход по билетам 

 Клуб "Радуга",  

г. Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-А 

30 Парфенова Н.П. 

95.  

03.05.18 

17.00 

 

Открытый мастер-класс "Гимнастика 

для всех" 55+  

 

 Клуб "Радуга",  

г. Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-А 

20 Филимонова Т.С. 

96.  

15.05.18 

16.00 

 

Мастер- класс "Аппликация" 6+ 

Международ

ный день 

семьи 

Клуб "Радуга",  

г. Москва, Зеленоград, 

корп. 1006 

20 Крашенинникова М.А. 

97.  

28.05.18 

17.30 

Открытые занятия для родителей в 

студии "До-ми-солька" 

День защиты 

детей 

Клуб "Радуга",  

г. Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-А 

20 Садик И.Ю. 

98.  

30.05.18 

19.30 

Тренинг – "Начни петь правильно" 

18+ 

Вход по билетам  

 

 Клуб "Радуга",  

г. Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-А 

20 Кузнецова М.В. 

99.  

20.06.18 

18.30 

Музыкальная гостиная "Споёмте 

друзья" 18+ 

 Клуб "Радуга",  

г. Москва, Зеленоград, 

корп. 1013-А 

20 Кузнецова М.В. 

План работы ГБУК г. Москвы «ГЗИКМ» 

100.  

01.04 – 30.06 
ВТ, СР, ПТ:  

10.00 - 18.00                     
ЧТ: 13.00 - 21.00                                   
СБ: 12.00 - 20.00  
ВС: 11.00 - 17.00 

Экскурсии, тематические занятия, 
занятия по музейной педагогике (по 

предварительной заявке).  
С тематикой можно познакомиться 

на сайте музея: 
http://www.zelmuseum.ru 

текущая 
работа музея 

г. Москва, Зеленоград,  
ул. Гоголя, 
д. 11 «В» 

ГБУК г. Москвы «Музей 
Зеленограда» 

200 
чел. 

Мадалиходжаева И.В.,  
Шагурина С.В.   

101.  

10.04 – 30.06  
ВТ, СР, ПТ: 

10.00 - 18.00;                     
ЧТ: 13.00 - 21.00                                   
СБ: 12.00 - 20.00 
ВС: 11.00 - 17.00 

Выставка  
«Романовы на русском престоле»  

к 100-летию 
гибели 

царской 
семьи 

 
-//- 

500 
чел. 

 Федоренко Н.А.  

102.  
09.05 

14:00 – 18:00 
Выездная выставка  

В Парке Победы 
Ко Дню 
Победы 

г. Зеленоград, Парк 
Победы 

800 Федоренко Н.А.  

103.  

15.04; 19.05 
10:00 – 18:00 

 

Дни исторического и культурного 
наследия 

госзадание 
  

г. Москва, Зеленоград,  
ул. Гоголя, 
д. 11 «В» 

ГБУК г. Москвы «Музей 
Зеленограда» 

100 
чел. 

Мадалиходжаева И.В. 

http://www.zelmuseum.ru/


104.  
19.05 

18:00 – 23:00 
Акция «Ночь в музее» госзадание -//- 200 

чел.  
Шагурина С.В. 
 

105.  

5, 12,19,26 апреля;  
3, 10, 17, 24 мая;  
каждый четверг 

19:00 – 21:00 

Заседания клуба «Любители 
истории». 

Краеведческие лекции, концерты, 
интересные встречи  

С тематикой можно познакомиться 
на сайте музея: 

http://www.zelmuseum.ru 

госзадание -//- 200 
чел.  

Шагурина С.В. 
 

План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 

106.  
03.04.2018 

 

Мастер-класс «Декупаж пасхальных 

яиц» 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

107.  
04.04.2018 Литературная страничка «Святое 

Воскресение» 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

108.  
06.04.2018 Музыкально-поэтический час «От 

всей души» (дуэт «Гамма») 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

109.  
10.04.2018 

 

Лекция «Новости космопоиска» День 

космонавтики 

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

110.  
26.04.2018 

 

Концерт «Время, вперед» 

 

Праздник 

весны и труда  

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

111.  
27.04.2018 

 

Час поэзии «Флаги над городом» Праздник 

весны и труда 

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

112.  
07.05.2018 Концерт «Свет победного огня» День Победы г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

113.  

08.05.2018 Лекторий «Склоняя голову пред 

подвигом солдата» (специалисты 

библиотеки № 255) 

День Победы г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

114.  

16.05.2018 

 

Интерактивная программа «Кирилл 

и Мефодий» 

День 

славянской 

письменности 

и культуры 

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

115.  
15.05.2018 

 

Концертная программа 

«Музыкальная шкатулка» 

День соседей г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

116.  
01.06.2018 

 

Музыкально-поэтическая встреча 

«Планета детства» 

День защиты 

детей 

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

117.  
11.06.2018г. 

 

Концерт «С любовью к Родине 

своей» 

День России г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

118.  
22.06.2017г. 

 

Концерт «Героям посвящается» День памяти 

и скорби 

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 



119.  
22.06.2018 Возложение цветов обелиску 

«Звезда» на Братской могиле  

День памяти 

и скорби 

г. Зеленоград 10 мкр. 45 Филиал «Солнечный» 

120.  

27.06.2018 

 

Концерт  

«Город юности моей» 

День 

молодежи 

России 

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

ГБУК г. Москвы Центр комплексного развития «Доброволец» 

121.  

02.06.2018 (время 

уточняется) 
Гала-концерт "Юные таланты 

зеленого города" 
"День защиты 

детей" 
Зеленоград, р-н 

Силино, территория 

"Автогородок", у корп. 

1002 

80 Ярошенко Оксана Сергеевна      

  8 (977) 779 61 30 

План работы библиотеки № 255 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЗелАО» 
 

122.  

24.04.2018 

11:00-12:00 

 

Игра - занятие. "Птичкины заботы". 

Семейная 

экологичес-

кая игротека 

"Экологиш-

ка" 

г.Зеленоград, 

корп.1004, библиотека 

№255  

(детское отделение) 

30 Павлова Л.С. 

8(499)731-80-31 

123.  

25.04.2018 

16:00-17:00 

 

Игра - занятие. "Птичкины заботы". 

Семейная 

экологичес-

кая игротека 

"Экологиш-

ка" 

г.Зеленоград, 

корп.1004, библиотека 

№255  

(детское отделение) 

30 Павлова Л.С. 

8(499)731-80-31 

124.  

 

19.04.2018 

17:00-19:00 

Литературно-музыкальный вечер 

"Ностальгия по настоящему" 

85 лет со дня 

рождения 

А.А.Вознесен

ского 

г.Зеленоград, 

корп.1004, библиотека 

№255 (взрослое 

отделение) 

 

15 

 

Руденко Н.Н. 

8(499)731-80-26 

125.  

 

08.05.2018 

 12:00-12:45 
Лекция "Санкт-Петербург – Петра 

творенье" 

К 315-летию 

со дня 

основания 

города Санкт-

Петербург 

ГБУ ТЦСО 

"Зеленоградский" 

(филиал "Солнечный") 

г.Зеленоград, корп. 826 

15 Руденко Н.Н. 

8(499)731-80-26 

126.  

 

17.05.2018 

17:00-19:30 

Виртуальная экскурсия по музеям 

Москвы "Москва златоглавая" 

Международ-

ный день 

музеев 

г.Зеленоград, 

корп.1004, библиотека 

№255 (взрослое 

отделение) 

15 Руденко Н.Н. 

8(499)731-80-26 

127.  

 

26.06.2018 

 11:00-12:00 

Игра-занятие. "Кто раскрасил 

радугу?" 

Семейная 

экологичес-

кая игротека 

"Экологишка 

г.Зеленоград, 

корп.1004, библиотека 

№255 (взрослое 

отделение) 

30 Павлова Л.С. 

8(499)731-80-31 



128.  

 

27.06.2018 

 16:00-17:00 
Игра-занятие. "Кто раскрасил 

радугу?" 

Семейная 

экологическа

я игротека 

"Экологиш-

ка" 

г.Зеленоград, 

корп.1004, библиотека 

№255 (взрослое 

отделение) 

30 Павлова Л.С. 

8(499)731-80-31 

129.  

29.05.2018 

11:00-12:00 
Игра-занятие. "Волшебное 

семечко". 

Семейная 

экологическа

я игротека 

"Экологиш-

ка" 

г.Зеленоград, 

корп.1004, библиотека 

№255 (взрослое 

отделение) 

30 Павлова Л.С. 

8(499)731-80-31 

130.  

 30.05.2018 

16:00-17:00 
Игра-занятие. "Волшебное 

семечко". 

Семейная 

экологическа

я игротека 

"Экологиш-

ка" 

г.Зеленоград, 

корп.1004, библиотека 

№255 (взрослое 

отделение) 

30 Павлова Л.С. 

8(499)731-80-31 

План работы библиотеки  № 253 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЗелАО» 
 

 

17.04.2018 

Дата уточняется 

18:00 - 20:00 

"Откровенный разговор".  

Авторская программа 

зеленоградского поэта Василия 

Сапунова 

Популяризация 

творчества 

жителей 

Зеленограда 

Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека 

№253 

35 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

 

25.04.2018   

18:30 – 19:30 

Я тебя никогда не забуду".  

Литературный вечер 

85 лет со дня 

рождения 

А.А.Вознесенс

кого 

Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека 

№253 

15 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

 

27.05.2018  

10:00 – 20:00 

"Библиотека доступна всем".  День 

открытых дверей 

Общероссийск

ий день 

библиотек 

Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека 

№253 

25 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

 

06.06.2018  

12:00 – 13:00 

"В волшебной пушкинской стране".  

Комплексное мероприятие 

Пушкинский 

день в России 

День русского 

языка 

Зеленоград, корпус 

1106, Библиотека 

№253 

25 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

План работы ГБУОД города Москвы «ДМШ № 71» 

131.  

01.04.2018 
17.00 

Концерт фортепианной музыки 
(Заслуженный артист России Павел 
Нерсесьян) 

В рамках 
проекта 
«Воскресные 
филармони-
ческие 
концерты» 

Концертный зал 
 «ДМШ № 71» 
Панфиловский пр., д.24 

250 Фонарева Г.П. 
Моренко М.С. 



132.  

15.04.2018 
17.00 

Концерт органной музыки 

(Победитель международных 

конкурсов Константин Волостнов) 

В рамках 
проекта 
«Воскресные 
филармони-
ческие 
концерты» 

Концертный зал «ДМШ 
№71» 

250 Фонарева Г.П. 
Моренко М.С. 

133.  

17.04.2018 
18.30 

Отчетный концерт учащихся 
фортепианных отделов ДМШ и ДШИ 
ЗелАО 

В рамках 
образователь
-ной 
программы 

Малый зал 
 «ДМШ № 71» 
Панфиловский пр., д.24 

150 Колосова С.В. 

134.  

20.04.2018 
18.00 

«Весенняя мозаика» 
Отчетный концерт учащихся отдела 
народных инструментов 

В рамках 
образователь
-ной 
программы 

Концертный  зал 
 «ДМШ № 71» 
Панфиловский пр., д.24 

150 Фонарева Г.П. 
Губина Л.В. 
Монахова О.Б. 

135.  

21.04.2018 
12.00 

День открытых дверей В рамках 
образователь
-ной 
программы 

ДМШ №71 200 Ахметова Л.В. 
Фонарева Г.П. 

136.  

28.04.2018 
18.30 

«Концерт концертов» 
(Концерт симфонического 
педагогического оркестра с 
участием учащихся 
инструментальных отделений и 
класса хореографии) 

В рамках 
проекта 
«Педагоги 
детям» 

Концертный зал 
 «ДМШ № 71» 
Панфиловский пр., д.24 

300 Фонарева Г.П. 
Пайдютов Г.В. 

137.  

11.05.2018 
18.30 

«Музыкальный калейдоскоп» 
Отчетный концерт учащихся 
отделения платных 
образовательных услуг 

В рамках 
образователь
ной 
программы 

Концертный зал 
 «ДМШ № 71» 
Панфиловский пр., д.24 

 250 Фонарева Г.П. 
Ларина И.В. 

138.  

14.05.2018 «Весенняя карусель» 
Отчетный концерт учащихся отдела 
духовых и ударных инструментов 

В рамках 
образователь
ной 
программы 

Малый зал 
 «ДМШ № 71» 
Панфиловский пр., д.24 

150 Фонарева Г.П. 
Григорьева Т.А. 

139.  

16.05.2018 
18.30 

«Весеннее настроение» 
(Отчетный концерт учащихся 
отделения «Первоцветы») 

В рамках 
образователь
ной 
программы 

Концертный зал 
 «ДМШ № 71» 
Панфиловский пр., д.24 

250 Фонарева Г.П. 
Балакирева А.А. 

140.  
17.05.2018 
18.30 

«От Ренессанса до наших дней» 
Отчетный концерт учащихся класса 

В рамках 
образователь

Малый зал 
 «ДМШ № 71» 

150 Фонарева Г.П. 
Угаров Д.А. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

классической гитары ной 
программы 

Панфиловский пр., д.24 

141.  

19.05.2018 
14.00 

«Весенние голоса» 
Отчетный концерт учащихся 
младших  и старших классов 
хорового и сольного пения 

В рамках 
образователь
ной 
программы 

Концертный зал 
 «ДМШ № 71» 
Панфиловский пр., д.24 

350 Фонарева Г.П. 
Балакирева А.А. 
Каменская А.Е. 

142.  

19.05.2018 
18.30 

«Танец-это музыка живая» 
Отчетный концерт учащихся класса 
хореографии 
в рамках международной  акции 
«Ночь в музее» 

В рамках 
международн
ой  акции 
«Ночь в 
музее» 

Концертный зал 
 «ДМШ № 71» 
Панфиловский пр., д.24 

250 Фонарева Г.П. 
Григорьева И.А. 




